



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

### Licitação: 000256/24 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
<b>00000001 - LOTE 001 - MINI CAMPO SOCIETY</b>						
1	060.008.186	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 1 M2 Alvenaria de bloco de concreto estrutural 19 cm - classe A		33,6	181,27	6.090,67
2	060.008.207	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE COF KG ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-138. AF_09/2021 PARA RAMPÁ DE ACESSIBILIDADE		25,84	16,35	422,48
3	060.008.177	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO Armadura em tela soldada de aço	M3	1.657,6	12,91	21.399,62
4	060.008.205	BANCO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM PÉS VAZ/ UND Banco em concreto pré-moldado com pés vazados, comprimento 200 cm		3	792,43	2.377,29
5	060.008.196	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 3 X 2,5 MM², ISOLAMEN MTS Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação HEPR 90°C		6	11,13	66,78
6	060.008.200	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 3 X 6 MM², ISOLAMEN MTS Cabo de cobre flexível de 3 x 6 mm², isolamento 500 V - isolação PP 70°C		124	33,23	4.120,52
7	060.008.191	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CON UND CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020		3	178,09	534,27
8	060.008.187	CHAPISCO CHAPISCO	M2	67,2	8,39	563,81
9	060.002.895	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA Concreto usinado, fck = 25 Mpa	M3	78,4	628,49	49.273,62
10	060.008.182	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA - PARA BOMBEAM M3 Concreto usinado, fck = 25 MPa - para bombeamento		5,76	701,98	4.043,40
11	060.008.198	CONTATOR TRIPOLAR I NOMINAL 38A - FORNECIMENT UND CONTATOR TRIPOLAR I NOMINAL 38A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020		1	537,09	537,09
12	060.008.185	CORDOALHA DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 1/ MTS Cordoalha de aço galvanizado, diâmetro de 1/4" (6,35 mm)		213,6	27,43	5.859,05
13	060.008.180	CORTE DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM SERRA DE DIS MTS Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos		492	14,67	7.217,64
14	060.008.202	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL UND DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020		2	96,37	192,74
15	060.008.201	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL UND DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020		1	103,52	103,52
16	060.008.199	ELETRODUTO PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40MM, COM 3 N UND ELETRODUTO PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40MM, COM 3 METROS, PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023		96	82,28	7.898,88
17	060.008.197	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2 MTS ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021		31	22,94	711,14
18	060.008.014	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORI M3 Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m		262,2	70,60	18.511,32
19	060.008.181	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORI M3 ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M FECHAMENTO LATERAL		5,76	70,60	406,66
20	060.008.193	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORI M2 ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M PARA INSTALAÇÕES ELETRICAS		7,4	70,60	522,44
21	060.008.206	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1 M3 ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021 PARA RAMPÁ DE ACESSIBILIDADE		1,24	8,07	10,01
22	060.008.204	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONI M3 Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado - espessura de 6cm		13,4	883,04	11.832,74
23	060.008.208	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONI M3 EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022 PARA RAMPÁ DE ACESSIBILIDADE		0,62	883,04	547,48
24	060.008.171	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA C M2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS		6	399,61	2.397,66
25	060.002.897	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇ KG Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura		2.365,29	32,41	76.659,05
26	008.011.864	GRAMPO PARALELO METÁLICO, PARA REDES AÉREA; PÇ GRAMPO PARALELO METÁLICO, PARA REDES AÉREAS DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020		16	30,34	485,44
27	060.008.195	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 ME UND HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023		3	185,70	557,10
28	060.008.189	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMAS M2 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023		67,2	43,11	2.896,99
29	060.008.178	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU M M2 Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento		78,4	152,08	11.923,07
30	060.008.003	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE M3 LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO		5,76	99,25	571,68
31	060.008.209	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA M3 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE *10 CM*. AF_01/2024 PARA RAMPÁ DE ACESSIBILIDADE		0,62	187,88	116,49
32	060.002.788	LASTRO DE PEDRA BRITADA LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	33,6	253,16	8.506,18
33	060.008.173	LIMPEZA MECANIZADA DO TERRENO, INCLUSIVE TROI M2 Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1 km		1.260	5,52	6.955,20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: **000256/24 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA (PORTAL DE COMPRAS)**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
<b>00000001 - LOTE 001 - MINI CAMPO SOCIETY</b>						
34	060.002.777	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍN MÊS LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²		3	1.131,32	3.393,96
35	060.008.156	LOCAÇÃO PARA MUROS, CERCAS E ALAMBRADOS Locação para muros, cercas e alambrados	MTS	136	1,77	240,72
36	060.008.176	LONA PLÁSTICA - 150 MICRON Lona plástica - 150 micron	M2	1.120	5,40	6.048,00
37	060.008.179	NIVELAMENTO DE PISO EM CONCRETO COM ACABAD MTS Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	MTS	1.120	20,57	23.038,40
38	060.008.210	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE COF M2 PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	M2	0,6	213,80	128,28
39	060.008.192	PROJETOR LED MODULAR, FLUXO LUMINOSO DE 26294 lm, eficiência mínima de 125 l/W - 150 W/200 W	UND	16	1.269,33	20.309,28
40	060.008.194	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA D UND QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1	472,03	472,03
41	060.008.172	RANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAI M3 ransporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão até o 2º km	M3	262,2	10,87	2.850,11
42	060.008.175	REATERRO MANUAL PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO M3 Reaterro manual para simples regularização sem compactação	M3	131,1	10,12	1.326,73
43	060.008.188	REBOCO REBOCO	M2	67,2	15,51	1.042,27
44	060.008.174	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE M2 Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	1.310,99	4,61	6.043,66
45	060.008.190	REVESTIMENTO EM GRAMA SINTÉTICA, COM ESPESS M2 Revestimento em grama sintética, com espessura de 20 a 32 mm	M2	1.120	88,74	99.388,80
46	060.008.183	TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO Nº 12 BWG, MALH/ M2 Tela de arame galvanizado fio nº 12 BWG, malha de 2´	M2	671,12	62,61	42.018,82
47	060.008.184	TELA EM POLIETILENO, MALHA 10 X 10 CM, FIO 2 MM M2 Tela em polietileno, malha 10 x 10 cm, fio 2 mm	M2	1.503,04	16,38	24.619,80
48	060.002.899	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM M2 Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm e altura de 40 mm	M2	16,56	128,71	2.131,44
49	060.008.203	TRAVE OFICIAL COMPLETA COM REDE PARA FUTEBOL CJ Trave oficial completa com rede para futebol de salão	CJ	2	2.743,91	5.487,82
Total ->					<b>13.019,26</b>	<b>492.852,15</b>